

## **Protokół Nr 21/2016**

### **posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów Publicznych**

**w dniu 23 maja 2016 r.**

Posiedzenie Komisji odbyło się w Starostwie Powiatowym w Sokółce przy ul. Marsz. J. Piłsudskiego 8. Posiedzenie rozpoczęło się o godzinie 14<sup>30</sup>. W posiedzeniu Komisji udział wzięło 8 członków Komisji i zaproszeni goście (lista w załączeniu).

Wobec braku uwag do przedstawionego porządku posiedzenia, Przewodniczący Komisji Sławomir Kraśnicki poprosił o przegłosowanie przyjęcia zaproponowanego porządku posiedzenia. W głosowaniu udział wzięło 8 członków Komisji. Głosów „za” było 8.

Komisja przyjęła następujący porządek posiedzenia:

1. Przedstawienie sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu Sokólskiego za rok 2015 wraz z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Białymstoku o tym sprawozdaniu, a także sprawozdania finansowego Powiatu Sokólskiego za rok 2015 oraz informacji o stanie mienia Powiatu Sokólskiego za rok 2015.
2. Informacja Zarządu Powiatu Sokólskiego za rok 2015 oraz informacji o stanie mienia.
3. Sprawy różne.

Ad 1.

Skarbnik Powiatu Maria Jurgiel omówiła roczne sprawozdanie Zarządu z wykonania budżetu Powiatu Sokólskiego za rok 2015. Poinformowała, że budżet Powiatu Sokólskiego na rok 2015 został opracowany w terminie i uchwalony przez Radę Powiatu uchwałą Nr III/26/2015 z dnia 27 stycznia 2015 r. Dochody zaplanowano w kwocie 61 478 690 zł, a wydatki na kwotę 61 929 610 zł. Deficyt budżetowy wynosi 450 920 zł, który zaplanowano pokryć wolnymi środkami.

Nadmieniła, że plan dochodów i wydatków budżetu Powiatu na rok 2015 ulegał w ciągu roku wielokrotnym zmianom. Następnie szczegółowo omówiła zarówno dochody, jak i wydatki całego budżetu Powiatu.

Na koniec roku budżetowego plan dochodów po zmianach wyniósł 70 031 344,84 zł, a wykonanie 69 986 895,95 zł, co stanowi 99,94% planu po zmianach, w tym: dochody bieżące w kwocie 54 926 637,79 zł, dochody majątkowe w kwocie 15 060 258,16 zł.

W ciągu roku, w związku ze zmianą dochodów zmieniły się również wydatki. Ostatecznie plan wydatków po dokonanych zmianach wyniósł 72 286 610,84 zł. Wydatki ogółem wykonano na kwotę 70 486 384,19 zł, tj. 97,51%, w tym na zadania inwestycyjne wydatkowano kwotę 19 705 883, 61 zł, co stanowi 27,96 % w stosunku do wydatków ogółem. Plan budżetu po dokonanych zmianach na koniec roku zakładał deficyt na kwotę 2 255 266 zł. Splatę kwoty deficytu planowano pokryć wolnymi środkami.

Zarząd Powiatu wydatkował środki własne i dotacje zgodnie z ich przeznaczeniem oraz ustawą o finansach publicznych, ustawą o dochodach jednostek samorządu terytorialnego i ustawą prawo zamówień publicznych. Zarząd Powiatu na bieżąco kontrolował realizację budżetu zarówno po stronie dochodów, jak i wydatków. Dochody uzyskiwano sukcesywnie i pokrywano z nich bieżące wydatki. Wydatki realizowano na bieżąco. Środki pieniężne

przekazywano podległym jednostkom zgodnie ze składanym zapotrzebowaniem. Zarząd sprawnie i efektywnie zarządzał i gospodarował finansami Powiatu realizując zadania należące do właściwości Powiatu.

Skarbnik Powiatu przedstawiła sprawozdanie finansowe Powiatu Sokólskiego za rok 2015, na które składa się: bilans z wykonania budżetu jednostki samorządu terytorialnego, łączny bilans obejmujący dane wynikające z bilansów samorządowych jednostek budżetowych, łączny rachunek zysków i strat obejmujący dane wynikające z rachunku zysków i strat samorządowych jednostek budżetowych oraz łączne zestawienie zmian w funduszu obejmującym dane wynikające z zestawień zmian w funduszu samorządowych jednostek budżetowych.

Skarbnik Powiatu Maria Jurgiel odczytała uchwałę Nr RIO.II-00321-19/16 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Białymstoku z dnia 5 kwietnia 2016 r. w sprawie wyrażenia opinii o przedłożonym przez Zarząd Powiatu Sokólskiego sprawozdaniu z wykonaniu budżetu za 2015 r., który pozytywnie zaopiniowała zwracając jednocześnie uwagę na występującą w Powiecie na dzień 31 grudnia 2015 r. kwotę należności wymagalnych, które wynosiły 35 247,44 zł .

Skarbnik Powiatu wyjaśniła, że na kwotę należności wymagalnych składają się:

- należności z tytułu czynszu mieszkańców bloku przy ul. Sikorskiego 40,
- należności z tytułu 25% dochodów pobieranych przez powiat z tytułu wieczystego użytkowania,
- należności jednostek budżetowych w szczególności Powiatowego Zarządu Dróg, Nadzoru Budowlanego i Zespołu Szkół Rolniczych.

Dyrektor Wydziału Geodezji, Katastru i Nieruchomości Leszek Stankiewicz przedstawił informację o stanie mienia Powiatu Sokólskiego za rok 2015. Powiedział, że Powiatowi Sokólskiemu przysługuje prawo własności do nieruchomości położonych na terenie powiatu sokólskiego o łącznej powierzchni 130,0444 ha. Grunty rolne stanowią około 106 ha i położone są na terenie Gminy Dąbrowa Białostocka, obręb Grodziszczany i Jaczno (około 80 ha) oraz na terenie Gminy Sokółka (około 26 ha). Grunty rolne na terenie Gminy Dąbrowa Białostocka zostały oddane w dzierżawę dla osób fizycznych, natomiast grunty rolne położone na terenie Gminy Sokółka zostały oddane w trwały zarząd na rzecz Zespołu Szkół Rolniczych w Sokółce. Pozostałe grunty (około 24 ha) pozostają we władaniu Powiatu Sokólskiego, jednostek organizacyjnych nieposiadających osobowości prawnej: ZS w Dąbrowie Białostockiej, ZS w Suchowoli, ZS w Sokółce, ZSZ w Sokółce, SOSW w Sokółce, ZSR w Sokółce, PZD w Sokółce, PUP w Sokółce oraz jednostek posiadających osobowość prawną: SP ZOZ w Sokółce, SP ZOZ w Dąbrowie Białostockiej oraz SP ZPO w Krynkach.

Wobec braku pytań Przewodniczący Komisji Sławomir Kraśnicki zaproponował przegłosowanie zatwierdzenia przedstawionego sprawozdania finansowego Powiatu Sokólskiego za rok 2015 wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Powiatu Sokólskiego za rok 2015.

W głosowaniu udział wzięło 8 członków Komisji, głosów „za” – 6, „wstrzymał się”-2 Komisja pozytywnie zaopiniowała zatwierdzenie sprawozdania finansowego Powiatu Sokólskiego za rok 2015 wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Powiatu Sokólskiego za rok 2015.

Ad. 2

Skarbnik Maria Jurgiel przedstawiła informację Zarządu Powiatu sokólskiego o wykonaniu budżetu za I kwartał 2016 r. Wyjaśniła radnym, że w pierwszym kwartale wydatkuje się dużo mniej środków niż w drugim wynika to z faktu, że rozliczanie inwestycji chociażby drogowych odbywa się głównie w drugiej połowie roku.

Wobec braku pytań Przewodniczący Komisji podziękował Skarbnik za przedstawienie informacji i zarządził głosowanie. Komisja 8 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała informację Zarządu Powiatu sokólskiego o wykonaniu budżetu za I kwartał 2016 r.

Ad. 3

W sprawach różnych nie poruszono żadnych kwestii.

Wobec braku pytań Przewodniczący Komisji Sławomir Kraśnicki zamknął posiedzenie Komisji Finansów i Budżetu Publicznego.

Protokołowała  
*Elżbieta Hościłowicz*  
Elżbieta Hościłowicz

Przewodniczący Komisji  
*Sławomir Kraśnicki*  
Sławomir Kraśnicki